ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Комитет по образованию

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 52 Фрунзенского района Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ

от 29.06.2023г.                                                                                                                      № 19

Заседания антикоррупционной комиссии

Председатель- Т.Т. Рудина

Секретарь – Н.Л. Морозова

Присутствовало 5 человек. Лист регистрации прилагается.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Реализация антикоррупционной политики в ГБДОУ детском саду № 52 Фрунзенского

района Санкт-Петербурга на 29.06.2023 года (за первое полугодие 2023).

2. О наличии/отсутствии конфликта интересов между работниками, находящимися в

близком родстве, свойстве.

СЛУШАЛИ:

1. 1. Рудина Т.Т., заведующий, представила отчет о реализации антикоррупционной

политики в образовательной организации, отчетный период – первое полугодие 2023 год.

Обратила внимание на профилактические антикоррупционные меры, применяемые в

образовательном учреждении.

Проведена следующая работа (согласно плану). Разработан и утвержден план работы по

противодействию коррупции на 2023-2027 годы.

На официальном сайте актуализированы информационные материалы для родителей:

(«Об антикоррупционной политике Государственного бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детского сада №52 Фрунзенского района

Санкт-Петербурга», «О гарантиях прав граждан на общедоступное и бесплатное общее

образование, и недопустимости установления денежных сборов в процессе обучения»),

для работников («О поведении в ситуациях, представляющих коррупционную опасность

или провокация взятки»).

Руководителем ГБДОУ представлены в отдел организационной и кадровой работы

управления образования Фрунзенского района сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. План мероприятий по противодействию коррупции в образовательной организации за

первое полугодие 2023 года считать выполненным.

1.2.  Разместить на сайте образовательной организации публичный отчет о деятельности

ГБДОУ.

Ответственный: Морозова Н.Л. Срок: 20.07.2023 года.

Голосование: «ЗА» - 5  «ПРОТИВ» - 0      «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 0

СЛУШАЛИ:

2. Нарышкина А.В. - о наличии/отсутствии конфликта интересов между работниками,

находящимися в близком родстве, свойстве. Сообщила, что в образовательной

организации в первом полугодии 2023 года отсутствуют работники, находящиеся в

близком родстве, свойстве.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять данную информацию к сведению.

Председатель                                                                  /Т.Т. Рудина

Секретарь                                                                         /Н.Л.Морозова

Лист регистрации Заседания антикоррупционной комиссии от 29.06.2023г

Ф.И.О. сотрудника должность дата подпись

		2023-06-30T14:18:21+0300
	Рудина Тамара Тадеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью